
       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J ÖП 
 

              17 июня  2021 года                        с.Чоя                           № 397 

 
 
Об утверждении Положения о комиссии 
по  рассмотрению, отбору  юридических лиц 
(за исключением муниципальных учреждений) и  
индивидуальных предпринимателей,  
имеющих право на получение субсидии 
 
 
 В целях отбора юридических лиц (за исключением муниципальных 
учреждений) и индивидуальных предпринимателей на право получение 
субсидии из бюджета муниципального образования «Чойский район», 
Администрация муниципального образования «Чойский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Образовать Комиссию по рассмотрению, отбору юридических лиц (за 
исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии. 

2. Утвердить прилагаемые: 
- Состав комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за 

исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии; 

- Положение о комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за 
исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 
муниципального образования  «Чойский район» по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королева И.С. 
 
Глава муниципального образования  

«Чойский район»                    И.А. Русских  

   Российская Федерация 
Республика Алтай 

Администрация   муниципального 
образования 

«Чойский район» 

       Россия Федерациязы 
Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 
      муниципал тозолмо 
     администрациязы 



 
                                                                         УТВЕРЖДЁН 
      постановлением администрации   
                                                               муниципального образования                    
                                                                         «Чойский район» 
 
               от 17.06.2021 № 397 
 

 
 

СОСТАВ 
комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за 

исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии 

  Королева И.С. Исполняющий обязанности Первого заместителя 
Главы администрации муниципального  образования 
«Чойский район» по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным 
отношениям, председатель комиссии; 
 

Андреева Н.А. 
 

Исполняющий обязанности заместителя Главы 
администрации по ЖКХ, начальник  отдела 
строительства, архитектуры и ЖКХ администрации 
муниципального образования «Чойский район, 
заместитель председателя комиссии; 
 

Королева Е.С. Главный специалист отдела строительства, 
архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 
образования «Чойский район, секретарь комиссии; 
 

Члены комиссии: 
 
Деменева И.А.  Начальник экономического отдела администрации 

муниципального образования «Чойский район; 
Чичинова М.А. Исполняющий обязанности начальника финансового 

отдела администрации муниципального образования 
Чойский район; 

Бобровских С.В.  Заместитель начальника юридического отдела 
администрации муниципального образования 
«Чойский район» 

        
 
 

 
 



                                                                          УТВЕРЖДЕНО  
      постановлением администрации   
                                                               муниципального образования                    
                                                                         «Чойский район» 
 
                от 17.06.2021 № 397 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 о комиссии по рассмотрению, отбору юридических лиц (за 

исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на 

 получение субсидии 
 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок работы комиссии по 

рассмотрению, отбору юридических лиц (за исключением муниципальных 
учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на 
получение субсидии (далее - Комиссия). 

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом при 
администрации муниципального образования «Чойский район» (далее - 
Администрация) и формируется из числа сотрудников Администрации. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
правовыми актами Республики Алтай, а также настоящим Положением. 

1.4. Комиссия уполномочена рассматривать вопрос отбора юридических 
лиц (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, имеющих право на получение субсидии. 

1.5. Комиссия проводит отбор юридических лиц (за исключением 
муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей, имеющих 
право на получение субсидии, путем рассмотрения документов юридических 
лиц (за исключением муниципальных учреждений) и индивидуальных 
предпринимателей, предусмотренных Положениями (Порядками), 
утвержденными администрацией муниципального образования «Чойский 
район» о предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования 
«Чойский район». 

1.6. По результатам рассмотрения документов, указанных в части 1.5 
настоящего Положения, Комиссия рекомендует Администрации 
(уполномоченному органу) одно из следующих решений: 

1) о предоставлении субсидии; 
2) об отказе в предоставлении субсидии. 



 
2. Организация работы Комиссии 

 
2.1. Основной формой работы Комиссии является проведение заседаний с 

целью отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений) 
и индивидуальных предпринимателей, имеющих право на получение субсидии. 

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 
секретаря и членов Комиссии. 

Заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия 
председателя Комиссии в его отсутствие. 

2.3. Председатель Комиссии: 
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 
2) принимает решение о созыве Комиссии; 
3) определяет перечень и порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 
4) распределяет обязанности между членами Комиссии; 
5) осуществляет ведение заседаний. 
2.4. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое и 

документационное обеспечение деятельности Комиссии: 
1) организует подготовку материалов по повестке дня заседаний 

Комиссии и материалов, необходимых для проведения проверки; 
2) обеспечивает участие членов Комиссии в заседаниях; 
3) обеспечивает хранение документов, образованных в процессе 

деятельности Комиссии. 
2.5. Члены Комиссии: 
1) лично участвуют в заседаниях Комиссии; 
2) при невозможности участия в заседании извещают об этом секретаря 

Комиссии. 
2.6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если в них участвуют 

не менее половины от общего числа членов Комиссии. 
Решения Комиссия принимаются простым большинством голосов членов 

Комиссии, участвующих в заседании, путем открытого голосования. При 
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 
Решения Комиссии оформляются протоколом в двух экземплярах, 

которые подписываются всеми членами Комиссии. Один экземпляр протокола 
с решением о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении 
субсидии направляется в Администрацию (уполномоченный орган). 

На основании рекомендации Комиссии о принятии положительного 
решения о предоставлении субсидии издается Постановление администрации 
муниципального образования «Чойский район о предоставлении субсидии 
юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения) или 
индивидуальному предпринимателю. 

 
__________ 


